НУРЛАТСКИЙ РАЙОННЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

«06» августа 2024 года N~33-К

Об утверждении Инструкции по обеспечению условий доступности для
инвалидов и других маломобильных групп населения в здании Нурлатского
районного суда Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», «Об органах принудительного
исполнения Российской Федерации», приказом Минстроя России от 30
декабря 2020 года N 904/пр об утверждении СП 59.13330.2020 «СНИП 35-01-
2001 Доступность зданий и сооружений для малом обильных групп
населения», Приказом Судебного департамента при Верховном Суде
Российской Федерации от 3 1 декабря 2015 года N~406 «Об утверждении
Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов
федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов и
органов Судебного департамента при Верховном Суде Российской
Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкцию по обеспечению условий доступности для
инвалидов и других малом обильных групп населения в здании Нурлатского
районного суда Республики Татарстан (Приложение N~1).

2. Назначить ответственными:
Мурадымову Гузель Ирековну, администратора суда, за

организационные меры по обеспечению доступа маломобильных групп
населения в здание суда;

- Самигулову Альбину Ильдаровну, помощника судьи за приём
граждан маломобильных групп населения.

3. На период отпуска, командировки и в иных случаях длительного
отсутствия Самигуловой Альбины Ильдаровны, назначить ответственной по
приему граждан маломобильных групп населения Стручкову Светлану

Владимировну, главного специалиста Нурлатского районного суда
Республики Татарстан.

4. В работе по обеспечению доступа маломобильных групп населения
в здание суда и залы судебных заседаний руководствоваться Инструкцией.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой.

Председатель суда А.В. Никитина

	00000001
	00000002